СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]04.09.2018 № 01-04/12-8

О депутатском запросе по вопросу
увеличения размеров средств
стимулирования управы
Бутырского района для реализации
мероприятий КСОДД

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                  «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить  депутатский  запрос  Префекту  Северо-Восточного административного округа города Москвы В.Ю.Виноградову и депутату Московской городской Думы В.И.Теличенко с ходатайством об увеличении размеров средств стимулирования управы Бутырского района для реализации мероприятий Комплексной схемы организации дорожного движения                           (приложение 1 и 2).
     2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  главу  муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение 1
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 4 сентября 2018г. № 01-04/12-8

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                          Префекту Северо-Восточного
                                                                                          административного округа
                                                                                          города Москвы
                                                                                          В.Ю. Виноградову

Уважаемый Валерий Юрьевич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                      об увеличении размеров средств стимулирования управы Бутырского района                        для реализации мероприятий Комплексной схемы организации дорожного   движения.
     На территории нашего района реализуются мероприятия КСОДД. В настоящее время отдельного источника финансирования данных мероприятий                                            не предусмотрено, поэтому они финансируются из средств стимулирования управ районов города Москвы в соответствии с постановлением Правительства Москвы  от 26.12.2012 № 849-ПП.
     На практике треть средств стимулирования, а это большие деньги для маленьких бюджетов средств стимулирования управ районов города Москвы, уходит                                  на реализацию мероприятий КСОДД.
     Считаем целесообразным, в связи с ограниченностью данного бюджета                                    по источникам финансирования, учитывая, что мероприятия, как неразрывный комплекс, проводятся как на улицах, содержание которых осуществляют подведомственные префектурам административных округов города Москвы организации (ГБУ «Жилищник»), так и на улицах содержание ГБУ «Автодор», изыскать дополнительные источники финансирования из существующего бюджета города Москвы.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
4 сентября 2018 года решением № 01-04/12-8
                                                                                   Приложение 2
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 4 сентября 2018г. № 01-04/12-8

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                          Депутату Московской
                                                                                          Городской Думы
                                                                                          В.И. Теличенко

Уважаемый Валерий Иванович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский просит поддержать ходатайство Совета депутатов перед Префектом СВАО В.Ю. Виноградовым                                      об увеличении размеров средств стимулирования управы Бутырского района                        для реализации мероприятий Комплексной схемы организации дорожного   движения.
     На территории нашего района реализуются мероприятия КСОДД. В настоящее время отдельного источника финансирования данных мероприятий                                            не предусмотрено, поэтому они финансируются из средств стимулирования управ районов города Москвы в соответствии с постановлением Правительства Москвы    от 26.12.2012 № 849-ПП.
     На практике треть средств стимулирования, а это большие деньги для маленьких бюджетов средств стимулирования управ районов города Москвы, уходит                                  на реализацию мероприятий КСОДД.
     Считаем целесообразным, в связи с ограниченностью данного бюджета                                    по источникам финансирования, учитывая, что мероприятия, как неразрывный комплекс, проводятся как на улицах, содержание которых осуществляют подведомственные префектурам административных округов города Москвы организации (ГБУ «Жилищник»), так и на улицах содержание ГБУ «Автодор», изыскать дополнительные источники финансирования из существующего бюджета города Москвы.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
4 сентября 2018 года решением № 01-04/12-8